## **Participles, Gerunds, Future Imperative**

Finally, there are the participles: perfect passive, present active, future active and future passive participles, along with gerunds. There is also a section featuring ablative absolute constructions. The final section contains examples of the future imperative.

<b>3530-3592</b>	Perfect Passive Participles
<b>3593-3648</b>	Present Active Participles - Conj. 1
<b>3649-3688</b>	Present Active Participles - Conj. 2
<b>3689-3800</b>	Present Active Participles - Conj. 3
<b>3801-3825</b>	Present Active Participles - Conj. 4
<b>3826-3861</b>	Present Active Participles (misc. verbs)
<b>3862-3880</b>	Future Active Participles
<b>3881-3925</b>	Future Passive Participles and Gerunds
<b>3926-3955</b>	Ablative Absolute constructions
<b>3956-4000</b>	Future Imperative

## NOUNS: Declension 1

### **Group 1**

1. (*Wisdom 6:12*) Clara est sapientia.
2. (*Psalms 31:3*) Petra mea es.
3. (*Psalms 89:11*) Tua est terra.
4. (*Psalms 57:10*) Magna misericordia tua.
5. (*Azariah 4*) Viae tuae rectae.
6. (*Isaiah 55:8*) Non viae vestrae viae meae.
7. (*I Chron. 29:12*) Tuae divitiae et tua est gloria.
8. (*Rev. 22:16*) Sum stella splendida et matutina.
9. (*Luke 10:41*) Martha, Martha, sollicita es.
10. (*Song of Sol. 4:1*) Quam pulchra es, amica mea.
11. (*I Chron. 29:11*) Tua est magnificentia et potentia.

## NOUNS: Declension 2

### **Group 2**

12. (*Zech. 13:9*) Populus meus es.
13. (*Genesis 14:20*) Benedictus Deus excelsus.
14. (*Rev. 4:8*) Sanctus sanctus sanctus Dominus Deus.
15. (*Matt. 23:8*) Unus est magister vester.
16. (*Gal. 3:28*) Non est Iudaeus neque Graecus.
17. (*Gal. 3:28*) Non est servus neque liber.
18. (*Mark 12:29*) Dominus Deus noster Deus unus est.
19. (*Ruth 1:16*) Populus tuus populus meus, et Deus tuus Deus meus.
20. (*I Chron. 29:11*) Tuum, Domine, regnum.
21. (*Tobit 3:2*) Iustus es, Domine.
22. (*Isaiah 6:11*) Usquequo, Domine?

### **Group 3**

23. (*Eph. 2:8*) Dei donum est.
24. (*Romans 14:8*) Domini sumus.
25. (*John 1:36*) Ecce, agnus Dei.
26. (*Matt. 14:33*) Vere, Filius Dei es.
27. (*II Cor. 6:16*) Estis templum Dei vivi.
28. (*Luke 6:20*) Vestrum est regnum Dei.
29. (*I Kings 17:24*) Verbum Domini verum est.
30. (*Psalms 100:5*) Bonus Dominus in sempiternum.
31. (*Psalms 89:52*) Benedictus Dominus in sempiternum.
32. (*Tobit 13:1*) Magnus es, Domine, in aeternum.

**Group 4**

33. (*Matt. 5:9*) Beati pacifici.
34. (*Romans 8:16*) Sumus filii Dei.
35. (*Psalms 89:11*) Tui sunt caeli.
36. (*John 15:19*) De mundo non estis.
37. (*Mark 12:34*) Non es longe a regno Dei.
38. (*II Macc. 15:4*) Est Dominus vivus in caelo.
39. (*Sirach 11:14*) Bona et mala a Deo sunt.
40. (*Ecc. 1:15*) Stultorum infinitus est numerus.
41. (*Matt. 10:10*) Dignus est operarius cibo suo.
42. (*Mark 12:27*) Non est Deus mortuorum, sed vivorum.
43. (*Job 3:19*) Parvus et magnus ibi sunt, et servus liber a domino suo.

## NOUNS: Declensions 1 and 2

### Group 5

44. (*Psalms 18:2*) Dominus petra mea.
45. (*Proverbs 25:3*) Caelum sursum et terra deorsum.
46. (*Gal. 3:28*) Non est masculus neque femina.
47. (*Proverbs 22:1*) Super argentum et aurum gratia bona.
48. (*Psalms 24:1*) Domini est terra.
49. (*Luke 1:38*) Ecce, ancilla Domini.
50. (*Isaiah 26:7*) Semita iusti recta est.
51. (*II Chron. 20:21*) In aeternum misericordia Domini.
52. (*I Cor. 3:19*) Sapientia mundi stultitia est apud Deum.
53. (*Proverbs 19:2*) Ubi non est scientia animae, non est bonum.

### Group 6

54. (*Psalms 62:7*) In Deo gloria mea.
55. (*Rev. 2:7*) Lignum vitae est in paradyso Dei mei.
56. (*Psalms 33:5*) Misericordia Domini plena est terra.
57. (*James 3:8*) Lingua inquietum malum, plena veneno mortifero.
58. (*Mark 11:10*) Osanna in excelsis.
59. (*Luke 19:38*) Gloria in excelsis.
60. (*Ezra 5:11*) Sumus servi Dei caeli et terrae.
61. (*I Chron. 29:15*) Peregrini sumus et advenae.
62. (*Proverbs 4:19*) Via impiorum tenebrosa.
63. (*Acts 19:28*) Magna Diana Ephesiorum.
64. (*Psalms 57:10*) Magna usque ad caelos misericordia tua.
65. (*Sirach 33:5*) Praecordia fatui quasi rota carri.
66. (*Song of Sol. 2:2*) Sicut lily inter spinas, sic amica mea inter filias.
67. (*Song of Sol. 2:3*) Sicut malum inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios.

## NOUNS: Declension 3

### **Group 7**

68. (*Rev. 1:3*) Tempus prope est.
69. (*Matt. 9:37*) Messis quidem multa, operarii autem pauci.
70. (*I Cor. 13:5*) Caritas non est ambitiosa.
71. (*I John 4:7*) Caritas ex Deo est.
72. (*Mark 10:18*) Nemo bonus, nisi unus Deus.
73. (*Sirach 1:5*) Fons sapientiae verbum Dei.
74. (*Proverbs 1:7*) Timor Domini principium scientiae.
75. (*Psalms 62:7*) Salus mea in Deo.
76. (*Matt. 23:9*) Pater vester in caelis est.
77. (*Psalms 84:11*) Sol et scutum Dominus Deus.
78. (*Luke 19:38*) Pax in caelo et gloria in excelsis.
79. (*Rev. 7:12*) Honor et virtus et fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum.
80. (*I Cor. 12:14*) Corpus non est unum membrum sed multa.

### **Group 8**

81. (*John 19:5*) Ecce, homo.
82. (*John 19:14*) Ecce, rex vester.
83. (*John 19:26*) Mulier, ecce, filius tuus.
84. (*John 6:35*) Sum panis vitae.
85. (*I John 4:16*) Deus caritas est.
86. (*I John 1:5*) Deus lux est.
87. (*II Esdras 16:75*) Deus dux vester est.
88. (*Isaiah 12:2*) Deus salvator meus.
89. (*James 1:13*) Deus intemperator malorum est.
90. (*Isaiah 33:22*) Dominus iudex noster, legifer noster.
91. (*Esther Add. 5:3*) Domine, rex noster es solus.
92. (*Phil. 3:20*) Nostra conversatio in caelis est.
93. (*Luke 6:23*) Ecce, merces vestra multa in caelo.
94. (*Matt. 5:12*) Merces vestra copiosa est in caelis.
95. (*Genesis 22:7*) Ecce, ignis et ligna; ubi est victima holocausti?

**Group 9**

96. (*John 18:38*) Quid est veritas?
97. (*John 17:17*) Sermo tuus veritas est.
98. (*James 4:12*) Unus est legislator et iudex.
99. (*II Cor. 1:3*) Benedictus Deus, Pater misericordiarum.
100. (*Hab. 3:19*) Dominus Deus fortitudo mea.
101. (*Proverbs 11:1*) Statera dolosa abominatio apud Dominum.
102. (*Ecc. 11:10*) Adulescentia et voluptas vana sunt.
103. (*Romans 6:23*) Stipendia peccati mors.
104. (*Romans 13:1*) Non est potestas, nisi a Deo.
105. (*Sirach 11:14*) Vita et mors a Deo sunt.
106. (*I Cor. 15:55*) Ubi est, mors, stimulus tuus?
107. (*I Cor. 15:55*) Ubi est, mors, victoria tua?

**Group 10**

108. (*Rev. 21:6*) Sum initium et finis.
109. (*Heb. 4:12*) Vivus est Dei sermo.
110. (*II Esdras 4:24*) Vita nostra ut vapor.
111. (*Psalms 31:3*) Petra mea et munitio mea es.
112. (*Proverbs 6:23*) Mandatum lucerna est, et lex lux.
113. (*Acts 10:34*) Non est personarum acceptor Deus.
114. (*Matt. 6:21*) Ubi est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum.
115. (*I Cor. 3:9*) Dei agricultura estis; Dei aedificatio estis.
116. (*John 15:1*) Sum vitis vera, et Pater meus agricola est.
117. (*Psalms 18:2*) Dominus petra mea et robur meum et salvator meus.

**Group 11**

118. (*Col. 3:14*) Caritas est vinculum perfectionis.
119. (*Mark 2:28*) Dominus est Filius hominis etiam sabbati.
120. (*I Thess. 5:5*) Non sumus noctis neque tenebrarum.
121. (*I Thess. 5:5*) Filii lucis estis.
122. (*Matt. 6:22*) Lucerna corporis est oculus.
123. (*I Esdras 4:40*) Benedictus Deus veritatis.
124. (*Wisdom 1:7*) Deus cordis scrutator est verus.
125. (*I Cor. 14:33*) Non est dissensionis Deus, sed pacis.
126. (*Ecc. 3:8*) Tempus dilectionis et tempus odii, tempus belli et tempus pacis.
127. (*Job 7:1*) Nonne militia est vita hominis super terram?
128. (*Genesis 4:9*) Num custos fratri mei sum?
129. (*I Cor. 10:16*) Panis nonne participatio corporis Domini?
130. (*I Cor. 10:16*) Calix benedictionis nonne communicatio sanguinis Christi est?

**Group 12**

131. (*Psalms 124:8*) Auxilium nostrum in nomine Domini.
132. (*Lev. 17:11*) Anima carnis in sanguine est.
133. (*I John 4:18*) Timor non est in caritate.
134. (*Romans 10:8*) Prope est verbum in ore tuo et in corde tuo.
135. (*Wisdom 8:17*) Immortalitas est in cogitatione sapientiae.
136. (*Ecc. 1:9*) Nihil sub sole novum.
137. (*Proverbs 2:6*) Ex ore Domini scientia et prudentia.
138. (*Mark 6:4*) Non est propheta sine honore, nisi in patria sua.
139. (*Luke 10:7*) Dignus est operarius mercede sua.
140. (*I Cor. 6:13*) Esca ventri et venter escis.
141. (*Phil. 4:20*) Deo et Patri nostro gloria in saecula saeculorum.
142. (*Gal. 1:11*) Evangelium non est secundum hominem.
143. (*I Cor. 15:21*) Per hominem mors et per hominem resurrectio mortuorum.

**Group 13**

144. (*I Cor. 3:9*) Dei sumus adiutores.
145. (*Matt. 15:14*) Caeci sunt duces caecorum.
146. (*Zech. 1:5*) Patres vestri ubi sunt?
147. (*Mark 3:34*) Ecce, mater mea et fratres mei.
148. (*Isaiah 55:8*) Non cogitationes meae cogitationes vestrae.
149. (*Prov. 14:4*) Ubi non sunt boves, praesepe vacuum est.
150. (*Proverbs 14:4*) Ubi plurimae segetes, ibi manifesta fortitudo bovis.
151. (*Luke 6:20*) Beati pauperes quia vestrum est regnum Dei.
152. (*Romans 2:13*) Non auditores legis iusti sunt apud Deum, sed factores legis.
153. (*Azariah 4*) Universa opera tua vera.
154. (*Psalms 104:24*) Quam multa sunt opera tua, Domine.
155. (*I Cor. 6:15*) Corpora vestra membra Christi sunt.
156. (*Psalms 57:10*) Magna usque ad nubes veritas tua.
157. (*Sirach 35:20*) Speciosa misericordia Dei in tempore tribulationis, quasi nubes pluviae in tempore siccitatis.

**Group 14**

158. (*John 10:7*) Sum ostium ovium.
159. (*Proverbs 14:20*) Amici divitum multi.
160. (*Sirach 13:19*) Pascua sunt divitum pauperes.
161. (*Ecc. 12:11*) Verba sapientium sicut stimuli.
162. (*Ecc. 7:4*) Cor sapientium ubi tristitia est et cor stultorum ubi laetitia.
163. (*Rev. 17:14*) Dominus dominorum est et rex regum.
164. (*Rev. 1:5*) Est primogenitus mortuorum et princeps regum terrae.
165. (*James 1:17*) Apud Patrem lumen non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio.
166. (*Acts 7:49*) Terra scabillum pedum meorum.
167. (*Luke 2:14*) In terra pax in hominibus bonae voluntatis.
168. (*Proverbs 11:22*) Circulus aureus in naribus suis mulier pulchra et fatua.

## NOUNS: Declension 3 Adjectives

### **Group 15**

169. (*I Cor. 1:9*) Fidelis Deus.
170. (*Matt. 11:29*) Mitis sum et humilis corde.
171. (*Proverbs 20:17*) Suavis est homini panis mendacii.
172. (*Song of Sol. 8:6*) Fortis est ut mors dilectio, dura sicut inferus aemulatio.
173. (*Mark 14:34*) Tristis est anima mea usque ad mortem.
174. (*Isaiah 40:6*) Omnis caro faenum.
175. (*I Tim. 4:4*) Omnis creatura Dei bona.
176. (*Sirach 1:1*) Omnis sapientia a Deo Domino est.
177. (*Sirach 21:3*) Quasi romphea bis acuta omnis iniquitas.
178. (*Romans 3:4*) Est Deus verax; omnis autem homo mendax.

### **Group 16**

179. (*Song of Sol. 2:14*) Vox tua dulcis.
180. (*Wisdom 1:15*) Iustitia immortalis est.
181. (*Sirach 6:16*) Amicus fidelis medicamentum vitae.
182. (*Sirach 6:14*) Amicus fidelis protectio fortis.
183. (*I Chron. 16:25*) Magnus Dominus et laudabilis nimis.
184. (*I Cor. 15:47*) Primus homo de terra terrenus; secundus homo de caelo caelestis.
185. (*Rev. 4:8*) Sanctus sanctus sanctus Dominus Deus omnipotens.
186. (*II Chron. 30:9*) Pius et clemens est Dominus Deus vester.
187. (*I Cor. 13:4*) Caritas patiens est, benigna est.
188. (*James 5:11*) Misericors est Dominus et miserator.

**Group 17**

189. (*Ecc. 11:7*) Dulce lumen.
190. (*Matt. 11:30*) Onus meum leve est.
191. (*Matt. 11:30*) Iugum meum suave est.
192. (*Proverbs 25:3*) Cor regum inscrutabile.
193. (*Proverbs 15.15*) Secura mens quasi iuge convivium.
194. (*Psalms 62:7*) In Deo salutare meum et gloria mea.
195. (*Psalms 27:1*) Dominus lux mea et salutare meum.
196. (*Azariah 3*) Laudabile et gloriosum nomen tuum in saecula.
197. (*Song of Sol. 4:3*) Eloquium tuum dulce, sicut fragmen mali punici.
198. (*Mark 10:27*) Apud homines impossibile est, sed non apud Deum.
199. (*James 1:17*) Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est.
200. (*Ecc. 8:6*) Omni negotio tempus est et oportunitas.
201. (*Sirach 2:12*) Vae duplici corde.

**Group 18**

202. (*Matt. 5:4*) Beati mites.
203. (*Matt. 5:7*) Beati misericordes.
204. (*Gal. 3:26*) Omnes filii Dei estis.
205. (*Sirach 17:32*) Omnes homines terra et cinis.
206. (*Titus 1:12*) Cretenses semper mendaces.
207. (*Job 32:9*) Non sunt longaevi sapientes.
208. (*Psalms 39:12*) Peregrinus sum, sicut omnes patres mei.
209. (*Tobit 3:2*) Omnes viae tuae misericordia et veritas et iudicium.
210. (*James 1:8*) Vir duplex animo inconstans in omnibus viis suis.
211. (*Romans 1:14*) Graecis ac barbaris, sapientibus et insipientibus debitor sum.

**Group 19**

212. (*Azariah 4*) Omnia iudicia tua vera.
213. (*Mark 10:27*) Omnia possibilia sunt apud Deum.
214. (*I Cor. 12:12*) Omnia membra corporis unum corpus sunt.
215. (*John 17:10*) Mea omnia tua sunt et tua mea sunt.
216. (*Ecc. 1:2*) Vanitas vanitatum, omnia vanitas.
217. (*Tobit 3:2*) Iustus es, Domine, et omnia iudicia tua iusta sunt.
218. (*I Cor. 11:12*) Sicut mulier de viro, ita et vir per mulierem; omnia autem ex Deo.
219. (*Tobit 13:1*) Magnus es, Domine, in aeternum, et in omnia saecula regnum tuum.
220. (*I Tim. 4:8*) Pietas ad omnia utilis est.
221. (*Ecc. 11:5*) Deus fabricator est omnium.
222. (*Eph. 4:456*) Unus Deus et Pater omnium.
223. (*Wisdom 7:21*) Omnium artifex sapientia.
224. (*I Tim. 6:10*) Radix omnium malorum est cupiditas.
225. (*Col. 3:11*) Omnia et in omnibus Christus.

**NOUNS: Declension 4****Group 20**

226. (*Mark 14:38*) Spiritus quidem promptus; caro vero infirma.
227. (*Wisdom 1:6*) Benignus est spiritus sapientiae.
228. (*Luke 1:42*) Benedictus fructus ventris tui.
229. (*Wisdom 3:15*) Bonorum laborum gloriosus est fructus.
230. (*Eph. 5:9*) Fructus lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate.
231. (*John 6:55*) Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus.
232. (*Romans 14:17*) Non est regnum Dei esca et potus, sed iustitia et pax.
233. (*Sirach 43:11*) Valde speciosus est arcus in splendore suo.
234. (*II Kings 2:11*) Ecce, currus igneus et equi ignei.
235. (*Neh. 2:2*) Quare vultus tuus tristis?
236. (*II Samuel 11:25*) Varius eventus est proelii.
237. (*Ecc. 3:19*) Unus interitus est hominis et iumentorum.
238. (*Wisdom 7:6*) Unus introitus est omnibus ad vitam, et similis exitus.

**Group 21**

239. (*Eph. 6:17*) Gladius Spiritus est verbum Dei.
240. (*Ecc. 1:14*) Ecce, universa vanitas et afflictio spiritus.
241. (*I Cor. 6:19*) Membra vestra templum est Spiritus Sancti.
242. (*Romans 8:6*) Prudentia carnis mors; prudentia autem Spiritus vita et pax.
243. (*Gal. 5:22*) Fructus Spiritus est caritas gaudium pax longanimitas bonitas benignitas.
244. (*Romans 10:17*) Fides ex auditu; auditus autem per verbum Christi.
245. (*I Chron. 29:12*) In manu tua virtus et potentia.
246. (*I Chron. 29:12*) In manu tua magnitudo et imperium omnium.
247. (*John 14:2*) In domo Patris mei mansiones multae sunt.
248. (*II Tim. 2:20*) In magna domo non solum sunt vasa aurea et argentea, sed et lignea et fictilia.
249. (*Heb. 1:10*) Domine, opera manuum tuarum sunt caeli.
250. (*Isaiah 6:3*) Sanctus sanctus sanctus Dominus exercituum.
251. (*II Kings 6:17*) Ecce, mons plenus equorum et curruum igneorum.

**NOUNS: Declension 5****Group 22**

252. (*Song of Sol. 2:14*) Facies tua decora.
253. (*James 2:20*) Fides sine operibus otiosa est.
254. (*Matt. 15:28*) O mulier, magna est fides tua.
255. (*Luke 8:25*) Ubi est fides vestra?
256. (*James 2:26*) Sicut corpus sine spiritu emortuum est, ita et fides sine operibus mortua est.
257. (*Joel 3:16*) Dominus spes populi sui.
258. (*Psalms 62:8*) Deus spes nostra est semper.
259. (*Psalms 73:16*) Tua est dies et tua est nox.
260. (*Psalms 90:4*) Mille anni in oculis tuis sicut dies hesterna.
261. (*II Peter 3:8*) Unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus.
262. (*Sirach 18:10*) Quasi guttae aquae a mare et sicut calculus harenæ, sic exigui anni in die aevi.
263. (*Exodus 31:15*) In die septimo sabbatum est, requies sancta Domino.
264. (*I Thess. 5:5*) Filii lucis estis, et filii diei.
265. (*Matt. 8:26*) Quid timidi estis, modicae fidei?
266. (*John 11:9*) Nonne duodecim horae sunt diei?
267. (*I Chron. 29:15*) Dies nostri quasi umbra super terram.
268. (*Ecc. 2:23*) Cuncti dies doloribus et aerumnis pleni sunt.
269. (*Proverbs 15:15*) Omnes dies pauperis mali.
270. (*Ecc. 1:8*) Cunctæ res difficiles.

## NOUNS: Comparisons

### **Group 23**

- 271. (*Judges 14:18*) Quid dulcius melle?
- 272. (*Judges 14:18*) Quid leone fortius?
- 273. (*Ecc. 7:11*) Utilior est sapientia cum divitiis.
- 274. (*Matt. 6:25*) Nonne anima plus est quam esca?
- 275. (*Proverbs 16:16*) Prudentia pretiosior est argento.
- 276. (*Proverbs 9:17*) Panis absconditus suavior.
- 277. (*Proverbs 9:17*) Aquae furtivae dulciores sunt.
- 278. (*I Esdras 4:35*) Veritas magna et fortior prae omnibus.
- 279. (*Wisdom 7:24*) Omnibus mobilibus mobilior est sapientia.
- 280. (*Heb. 4:12*) Dei sermo penetrabilior omni gladio ancipiti.
- 281. (*Sirach 23:19*) Oculi Domini multo plus lucidiores super solem.
- 282. (*Mark 9:7*) Est Filius meus carissimus.
- 283. (*Proverbs 18:10*) Turris fortissima nomen Domini.
- 284. (*Song of Sol. 7:6*) Quam pulchra es et quam decora, carissima, in deliciis.
- 285. (*Proverbs 8:11*) Melior est sapientia cunctis pretiosissimis.
- 286. (*Luke 2:14*) Gloria in altissimis Deo.

**Group 24**

287. (*Proverbs 16:16*) Sapientia auro melior est.
288. (*Ecc. 9:16*) Melior est sapientia fortitudine.
289. (*Ecc. 9:18*) Melior est sapientia quam arma bellica.
290. (*Wisdom 6:1*) Melior est sapientia quam vires.
291. (*Ecc. 7:8*) Melior est patiens arrogante.
292. (*Proverbs 16:32*) Melior est patiens viro forte.
293. (*I Samuel 15:22*) Melior est oboedientia quam victimae.
294. (*Ecc. 7:8*) Melior est finis orationis quam principium.
295. (*Ecc. 4:13*) Melior est puer pauper et sapiens rege sene et stulto.
296. (*Proverbs 22:1*) Melius est nomen bonum quam divitiae multae.
297. (*Ecc. 7:1*) Melius est nomen bonum quam unguenta pretiosa.
298. (*Proverbs 16:8*) Melius est parum cum iustitia quam multi fructus cum iniuitate.
299. (*Proverbs 15:16*) Melius est parum cum timore Domini quam thesauri magni et insatiabiles.
300. (*Proverbs 17:1*) Melior est buccella sicca cum gaudio quam domus plena victimis cum iurgio.
301. (*Sirach 29:22*) Melior victus pauperis sub tegimen asserum quam epulæ splendidae in peregre sine domicilio.

**NOUNS*****Group 25***

- 302. (*Hosea 13:4*) Ego Dominus Deus tuus.
- 303. (*Jer. 32:27*) Ego Dominus Deus universae carnis.
- 304. (*Exodus 20:5*) Ego sum Dominus Deus tuus, fortis, zelotes.
- 305. (*Exodus 15:26*) Ego Dominus, sanator tuus.
- 306. (*John 10:30*) Ego et Pater unum sumus.
- 307. (*John 6:48*) Ego sum panis vitae.
- 308. (*John 8:12*) Ego sum lux mundi.
- 309. (*John 10:9*) Ego sum ostium.
- 310. (*John 10:11*) Ego sum pastor bonus.
- 311. (*John 11:25*) Ego sum resurrectio et vita.
- 312. (*John 14:6*) Ego sum via et veritas et vita.
- 313. (*Rev. 22:13*) Ego principium et finis.
- 314. (*Rev. 1:17*) Ego sum primus et novissimus.
- 315. (*Isaiah 6:8*) Ecce, ego sum.
- 316. (*Wisdom 7:1*) Sum et ego mortalis homo, similis omnibus.
- 317. (*Song of Sol. 2:1*) Ego flos campi et lilium convallium.
- 318. (*Amos 7:14*) Non sum propheta et non sum filius prophetae, sed armentarius ego sum.

**Group 26**

319. (*John 10:38*) In me est Pater et ego in Patre.
320. (*Hosea 13:4*) Salvator non est praeter me.
321. (*Isaiah 45:5*) Ego Dominus et non est amplius; extra me non est deus.
322. (*Isaiah 44:6*) Ego primus et ego novissimus, et absque me non est deus.
323. (*John 16:32*) Non sum solus quia Pater mecum est.
324. (*Matt. 12:30*) Qui non est mecum, contra me est.
325. (*Jer. 10:19*) Vae mihi.
326. (*Susanna 22*) Angustiae mihi undique.
327. (*Heb. 13:6*) Dominus mihi adiutor.
328. (*Song of Sol. 6:3*) Ego dilecto meo et dilectus meus mihi.
329. (*Mark 5:9*) Legio nomen mihi est quia multi sumus.
330. (*Acts 7:49*) Caelum mihi sedis est; terra autem scabillum pedum meorum.

**Group 27**

- 331. (*Baruch 3:6*) Tu es Dominus Deus noster.
- 332. (*Jonah 4:2*) Tu Deus clemens et misericors es.
- 333. (*Manasseh 1:7*) Tu es Dominus benignus, longanimis et multum misericors.
- 334. (*Psalms 92:8*) Tu excelsus in aeternum, Domine.
- 335. (*Manasseh 1:7*) Tu es Dominus altissimus super omnem terram.
- 336. (*I Chron. 29:11*) Tu es super omnes principes.
- 337. (*Isaiah 37:16*) Tu es Deus solus omnium regnorum terrae.
- 338. (*II Samuel 22:29*) Tu lucerna mea, Domine.
- 339. (*Psalms 71:5*) Tu es expectatio mea, Deus Domine.
- 340. (*Psalms 71:3*) Petra mea et fortitudo mea es tu.
- 341. (*Isaiah 64:8*) Domine, pater noster es tu.
- 342. (*Isaiah 25:1*) Domine, Deus meus es tu.
- 343. (*Mark 1:11*) Tu es Filius meus dilectus.
- 344. (*Matt. 16:16*) Tu es Christus, Filius Dei vivi.
- 345. (*Luke 1:42*) Benedicta tu inter mulieres.
- 346. (*I Kings 17:24*) Vir Dei es tu et verbum Domini in ore tuo verum est.
- 347. (*Ecc. 5:2*) Deus in caelo et tu super terram.
- 348. (*Luke 15:31*) Fili, tu semper tecum es et omnia mea tua sunt.

**Group 28**

- 349. (*Song of Sol. 4:7*) Macula non est in te.
- 350. (*Isaiah 41:10*) Tecum sum ego.
- 351. (*Psalms 36:9*) Tecum est fons vitae.
- 352. (*Luke 1:28*) Dominus tecum.
- 353. (*Joshua 1:9*) Tecum est Dominus Deus tuus in omnibus.
- 354. (*I Chron. 12:18*) Pax tibi et pax adiutoribus tuis.
- 355. (*Mark 14:36*) Pater, omnia possibilia tibi sunt.
- 356. (*Jer. 32:18*) Dominus exercituum nomen tibi.
- 357. (*II Chron. 6:14*) Non est similis tui, Deus, in caelo et in terra.
- 358. (*Deut. 30:14*) Iuxta te est sermo valde, in ore tuo et in corde tuo.

**Group 29**

- 359. (*I Cor. 4:10*) Nos stulti propter Christum.
- 360. (*Isaiah 64:8*) Nos lutum, et factor noster es tu.
- 361. (*Romans 8:31*) Si Deus pro nobis, quis contra nos?
- 362. (*Matt. 5:13*) Vos estis sal terrae.
- 363. (*Matt. 5:14*) Vos estis lux mundi.
- 364. (*I Cor. 3:23*) Vos Christi; Christus autem Dei.
- 365. (*John 15:5*) Ego sum vitis, vos palmites.
- 366. (*John 8:23*) Vos de deorsum estis; ego de supernis sum.
- 367. (*Matt. 23:8*) Omnes vos fratres estis.
- 368. (*Luke 17:21*) Ecce, regnum Dei intra vos est.

**Group 30**

369. (*Haggai 1:13*) Ego vobiscum.
370. (*Col. 2:5*) Spiritu vobiscum sum.
371. (*I Cor. 16:23*) Gratia Domini vobiscum.
372. (*II Chron. 32:8*) Nobiscum Dominus Deus noster.
373. (*John 13:33*) Filioli, adhuc modicum vobiscum sum.
374. (*Heb. 10:36*) Patientia vobis necessaria est.
375. (*Titus 3:15*) Gratia Dei cum omnibus vobis.
376. (*Romans 1:7*) Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro.
377. (*John 14:20*) Ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.
378. (*Matt. 23:13*) Vae vobis, scribae et Pharisaei hypocritae.
379. (*James 4:1*) Unde bella et lites in vobis? nonne hinc ex concupiscentiis vestris?
380. (*Matt. 28:20*) Ecce, ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi.

**Group 31**

- 381. (*I Cor. 10:26*) Domini est terra et plenitudo eius.
- 382. (*Isaiah 6:3*) Plena est omnis terra gloria eius.
- 383. (*Psalms 100:5*) In sempiternum misericordia eius.
- 384. (*Daniel 7:14*) Potestas eius potestas aeterna.
- 385. (*Psalms 34:1*) Semper laus eius in ore meo.
- 386. (*Psalms 100:5*) Usque ad generationem et generationem fides eius.
- 387. (*Psalms 113:3*) Ab ortu solis usque ad occasum eius laudabile nomen Domini.
- 388. (*Nahum 1:3*) In tempestate et turbine viae eius, et nebulae pulvis pedum eius.
- 389. (*Romans 11:33*) Quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae eius.
- 390. (*Proverbs 11:1*) Statera dolosa abominatio apud Dominum et pondus aequum voluntas eius.
- 391. (*Eph. 5:30*) Membra sumus corporis eius, de carne eius et de ossibus eius.
- 392. (*Isaiah 40:6*) Omnis caro faenum et omnis gloria eius quasi flos agri.
- 393. (*Proverbs 19:12*) Sicut fremitus leonis ita et regis ira, et sicut ros super herbam ita hilaritas eius.
- 394. (*I John 1:5*) Deus lux est, et tenebrae in eo non sunt ullae.

**Group 32**

- 395. (*John 7:41*) Hic est Christus.
- 396. (*John 1:34*) Hic est Filius Dei.
- 397. (*John 4:42*) Hic est vere salvator mundi.
- 398. (*Matt. 3:17*) Hic est Filius meus dilectus.
- 399. (*Matt. 13:55*) Nonne hic est fabri filius?
- 400. (*Acts 22:26*) Hic homo civis romanus est.
- 401. (*Mark 14:24*) Hic est sanguis meus novi testamenti.
- 402. (*I Cor. 11:25*) Hic calix novum testamentum est in meo sanguine.
- 403. (*Isaiah 30:21*) Haec via.
- 404. (*I Cor. 11:24*) Hoc est corpus meum.
- 405. (*Genesis 2:23*) Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea.
- 406. (*James 4:4*) Amicitia huius mundi inimica est Dei.
- 407. (*Matt. 27:24*) Innocens ego sum a sanguine iusti huius.
- 408. (*Luke 10:5*) Pax huic domui.
- 409. (*Matt. 13:54*) Unde huic sapientia haec et virtutes?
- 410. (*John 18:36*) Regnum meum non est de mundo hoc.
- 411. (*John 8:23*) Vos de mundo hoc estis; ego non sum de hoc mundo.

**Group 33**

412. (*Rev. 18:10*) Vae vae civitas illa magna Babylon, civitas illa fortis.
413. (*Sirach 1:5*) Fons sapientiae verbum Dei in excelsis, et ingressus illius mandata aeterna.
414. (*Song of Sol. 2:16*) Dilectus meus mihi, et ego illi.
415. (*Sirach 21:26*) In ore fatuorum cor illorum, et in corde sapientium os illorum.
416. (*Sirach 22:12*) Luctus mortui septem dies; fatui autem et impii, omnes dies vitae illorum.
417. (*Mark 6:3*) Nonne iste est faber, filius Mariae?
418. (*John 18:17*) Numquid et tu ex discipulis es hominis istius?
419. (*Tobit 13:4*) Non est alius Deus omnipotens praeter eum.
420. (*I Chron. 17:20*) Domine, non est similis tui et non est alius deus absque te.
421. (*Genesis 28:17*) Non est hic aliud nisi domus Dei et porta caeli.

**Group 34**

422. (*Acts 10:26*) Ego ipse homo sum.
423. (*Col. 1:17*) Ipse est ante omnes.
424. (*John 4:29*) Numquid ipse est Christus?
425. (*I Kings 8:60*) Dominus ipse est Deus et non est ultra absque eo.
426. (*Psalms 62:6*) Ipse est fortitudo mea et salus mea.
427. (*Psalms 48:14*) Ipse Deus Deus noster in saeculum et in perpetuum.
428. (*I Chron. 16:14*) Ipse Dominus Deus noster; in universa terra iudicia eius.
429. (*Joshua 2:11*) Dominus Deus vester ipse est Deus, in caelo sursum et in terra deorsum.
430. (*Romans 11:36*) Ex ipso et per ipsum et in ipso omnia.
431. (*Matt. 5:3*) Beati pauperes spiritu quoniam ipsorum est regnum caelorum.

**Group 35**

432. (*John 1:19*) Tu quis es?
433. (*Luke 10:29*) Quis est meus proximus?
434. (*Job 38:28*) Quis est pluviae pater?
435. (*Exodus 15:11*) Quis similis tui in fortibus, Domine?
436. (*II Samuel 22:32*) Quis est deus praeter Dominum, et quis fortis praeter Deum nostrum?
437. (*Exodus 15:11*) Quis similis tui, magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis?
438. (*James 4:14*) Quae est vita vestra? Vapor est.
439. (*II Cor. 6:14*) Quae participatio iustitiae cum iniquitate?
440. (*II Cor. 6:14*) Quae societas luci ad tenebras?
441. (*Matt. 12:48*) Quae est mater mea et qui sunt fratres mei?
442. (*Mark 1:27*) Quidnam est hoc? Quae doctrina haec nova?

**Group 36**

443. (*Exodus 3:14*) Ego sum qui sum.
444. (*Mark 9:40*) Qui non est adversum vos, pro vobis est.
445. (*II Chron. 32:8*) Nobiscum Dominus Deus noster, qui auxiliator est noster.
446. (*Isaiah 57:19*) Pacem ei qui longe est et qui prope.
447. (*I Cor. 1:25*) Quod stultum est Dei, sapientius est hominibus.
448. (*I Cor. 1:25*) Quod infirmum est Dei, fortius est hominibus.
449. (*I Cor. 15:10*) Gratia Dei sum id quod sum.
450. (*I John 2:16*) Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis et concupiscentia oculorum est.
451. (*Luke 18:27*) Quae impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum.
452. (*Deut. 10:14*) En, Domini Dei tui est terra et omnia quae in ea sunt.

**Group 37**

453. (*Sirach 38:31*) Unusquisque in arte sua sapiens est.
454. (*Genesis 42:13*) Duodecim servi tui fratres sumus, filii viri unius.
455. (*Sirach 3:20*) Magna potentia Dei solius.
456. (*Sirach 11:4*) Mirabilia opera Altissimi solius.
457. (*Romans 12:5*) Multi unum corpus sumus in Christo; singuli autem alter alterius membra.
458. (*Ecc. 4:6*) Melior est pugillus cum requie quam plena utraque manus cum labore.
459. (*Ecc. 3:19*) Unus interitus est hominis et iumentorum et aequa utriusque condicio.
460. (*II Cor. 1:3*) Benedictus Deus, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis.
461. (*Judith 9:12*) Deus dominator caelorum et terrae, creator aquarum, rex totius creaturae tuae.
462. (*I John 2:2*) Ipse est propitiatio pro peccatis nostris, non pro nostris tantum, sed pro totius mundi.

**Group 38**

463. (*Romans 12:17*) Nulli malum pro malo.
464. (*Psalms 62:12*) Unicuique iuxta opera sua.
465. (*Matt. 25:15*) Unicuique secundum propriam virtutem.
466. (*Jer. 17:10*) Unicuique iuxta viam suam et iuxta fructum adinventionum suarum.
467. (*I Cor. 12:7*) Unicuique manifestatio Spiritus.
468. (*I Cor. 12:10*) Alii prophetatio, alii discretio spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum.
469. (*I Cor. 12:8*) Alii per Spiritum sermo sapientiae; alii autem sermo scientiae secundum eundem Spiritum.
470. (*I Cor. 12:9*) Alteri fides in eodem Spiritu; alii gratia sanitatum in uno Spiritu.
471. (*Ecc. 4:10*) Vae soli.
472. (*I Tim. 1:17*) Soli Deo honor et gloria in saecula saeculorum.
473. (*Jude. 1:25*) Soli Deo gloria, magnificentia, imperium et potestas.

**Group 39**

474. (*John 19:19*) Iesus Nazarenus rex Iudeorum.
475. (*I Cor. 8:6*) Nobis unus Dominus, Iesus Christus.
476. (*I Tim. 2:5*) Unus Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus.
477. (*Heb. 13:8*) Iesus Christus, heri et hodie ipse, et in saecula.
478. (*II Tim. 4:22*) Dominus Iesus cum spiritu tuo.
479. (*I Cor. 16:23*) Gratia Domini Iesu vobiscum.
480. (*Gal. 6:18*) Gratia Domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro.
481. (*Eph. 1:3*) Benedictus Deus et Pater Domini nostri, Iesu Christi.
482. (*Gal. 3:28*) Omnes vos unum estis in Christo Iesu.
483. (*I Cor. 16:24*) Caritas mea cum omnibus vobis in Christo Iesu.
484. (*Gal. 3:26*) Omnes filii Dei estis per fidem in Christo Iesu.

**Group 40**

485. (*I Samuel 10:11*) Num et Saul in prophetis?
486. (*II Samuel 1:23*) Saul et Ionathan aquilis velociores, leonibus fortiores.
487. (*Bel 34*) Danihel est in lacu leonum.
488. (*Esther 2:7*) Hester pulchra nimis et decora facie.
489. (*Judges 7:18*) Domino et Gedeoni.
490. (*I Kings 18:36*) Tu es Deus Israhel et ego servus tuus.
491. (*Judith 13:15*) Ecce, caput Holofernisi, principis militiae Assyriorum.
492. (*Psalms 110:4*) Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.
493. (*Jer. 8:22*) Numquid resina non est in Galaad?
494. (*Judith 16:13*) Adonai Domine, magnus es tu et praeclarus in virtute.
495. (*John 1:49*) Rabbi, tu es Filius Dei.
496. (*Rev. 21:6*) Sum Alpha et Omega, initium et finis.
497. (*Rev. 22:16*) Ego sum radix et genus David.
498. (*Luke 4:22*) Nonne hic filius est Ioseph?
499. (*John 4:12*) Numquid tu maior es patre nostro Iacob?
500. (*Luke 7:28*) Maior inter natos mulierum propheta Iohanne Baptista nemo est.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 1**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**